
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени Амирокова Ибрагима Асхадовича а. Кош-Хабль» 

 

                                                                                                      Форма по ОКУД 

                                                                                                     по ОКПО          

 

 

 

 

 

 

 

а. Кош-Хабль 
 

                                            

Приказ 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году в 

МБОУ «Гимназия имени Амирокова И. А. а. Кош-Хабль 
 

      В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников (далее ВОШ), утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российсской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 

«Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», приказа отдела образования администрации Хабезского 

муниципального района 16.09.2024г. №61 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в 

общеобразовательных учреждениях Хабезского муниципального района», и с 

целью выявления и развития у обучающихся интеллектуальных и творческих 

способностей, создания необходимых условий для поддержки одаренных 

детей, пропаганды зданий по учебным дисциплинам, отбора наиболее 

способных школьников для участия в последующих этапах олимпиады.  
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в срок с 23 сентября 

2024 г. по 25 октября 2024 г.   

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым 

проводится школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в МБОУ «Гимназия имени Амирокова 

И. А. а. Кош-Хабль» (приложение №1). 

3. Утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение №2). 

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в следующем составе:  

      Сакиев О.Х. –  директор гимназии; 

       

Код 

01.10 

33487075 

 
Номер документа        Дата 

30 17.09.2024 

 



 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1  

                                                                                                            к приказу №30 

       от 17.09.2024 г. 

 

Перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится 

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в МБОУ «Гимназия имени Амирокова И.А. 

а. Кош-Хабль» в 2024-2025 уч. г. 

 

     Начальные классы:  

 

1. Русский язык 

2. Математика 

 

5-11 классы: 

 

1. Физика 

2. Биология 

3. Математика 

4. Химия 

5. Информатика 

6. Русский язык 

7. География 

8. Литература 

9. Иностранный (английский) язык 

10. История 

11. Обществознание 

12. Физическая культура 

13. Труд (Технология) 

14. ОБЗР 

15. Родной язык (черкесский) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2  

к приказу №30 

       от 17.09.2024 г. 

 

Порядок  проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 

в МБОУ «Гимназия имени Амирокова И. А. а. Кош-Хабль»   

в 2024-2025 учебном году 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила организации и проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в МБОУ «Гимназия имени Амирокова 

И.А. а. Кош-Хабль», а также права и обязанности участников Олимпиады. 

2. В школьном этапе Олимпиады принимают участие обучающиеся  1-4 

классов, 5- 11классов гимназии по всем общеобразовательным предметам 

на добровольной основе.                                                                                                                                                          

3.Школьный этап Олимпиады проводится организатором в срок с 23.09.2024 

по 25.10.2024г. 

4. Продолжительность Олимпиады в начальных классах не более 1,5 часа; в 

5-6 классах не более 2-х часов; в 7-8 классах не более 2,5 часов; 9-11 

классах не более 3-х часов.   

5.В продолжительность Олимпиады не включается время, выделенное на 

подготовительные мероприятия (инструктаж участников, вскрытие пакетов 

с олимпиадными заданиями, заполнение регистрационных листов).                                                                                                                                 

 6. В целях обеспечения проведения Олимпиады координатор знакомит 

обучающихся и их родителей (законных представителей) с Положением и 

Порядком рассмотрения апелляционных жалоб по результатам проверки 

заданий. Апелляция проводится с участием самого участника олимпиады. 

7.Жюри проходит инструктаж за 40 минут до начала Олимпиады.  

8. Организаторы Олимпиады в аудиториях рассаживают участников в 

соответствии со списком и знакомят их с правилами поведения на 

Олимпиаде.   

9. Рассадка должна осуществляться таким образом, при котором исключается 

возможность обмена информацией между участниками Олимпиады из 

одного класса, участник не вправе свободно перемещаться по аудитории. 

10.Участник может взять с собой в аудиторию письменные принадлежности 

( ручка, карандаш, линейка, ластик), прохладительный напиток.                                                                                   

11.Не разрешается брать с собой справочные материалы(словари, 

справочники, учебники и т.д.), пейджеры, мобильные телефоны, 



диктофоны и любые другие технические средства. В случае использования 

участником олимпиады технических средств, у участника изымается 

работа и его участие в олимпиаде прекращается. При этом изъятая работа 

не учитывается и не оценивается членами жюри. Во время выполнения 

работы участник может выходить из аудитории, но без своей работы.                                                                                                                                 

12. Организаторы в аудитории выдают участникам тексты заданий, просят 

оформить титульный лист работы участника, на доске записывают время 

начала и окончания олимпиады. За 30 минут до окончания предупреждают 

участников о сроке окончания и необходимости тщательной проверки 

работы. Участник может завершить выполнение работы ранее 

обозначенного времени.                                                                                     

13.Организаторы в аудитории должны строго следить за тем, чтобы все 

работы были сданы.    

14.Оргкомитет школьного этапа Олимпиады разрабатывает требования к его 

проведению, разработанные предметными методическими объединениями.                                                                

15.Школьный этап Олимпиады проводится в соответствии с требованиями к 

проведению указанного этапа и по олимпиадным заданиям, разработанным 

предметно-методическими комиссиями муниципального этапа, с учетом 

методических рекомендаций центральных предметно-методических 

комиссий Олимпиады.                                                                                                                                                                                                     

16.Участники  школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее 

количество баллов, признаются победителями школьного этапа 

Олимпиады при условии, что количество набранных баллов составляет не 

менее 50% от максимально возможного количества баллов. В случае, когда 

победители не определены, в школьном этапе Олимпиады определяются 

только призеры.     

17. Список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 

утверждается организатором школьного этапа Олимпиады.   

18.Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются 

дипломами.                                          

19.Финансовое и методическое обеспечение школьного этапа Олимпиады 

осуществляются за счет средств бюджета МБОУ «Гимназия имени 

Амирокова И. А. а. Кош-Хабль» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3  

к приказу №30 

       от 17.09.2024 г. 
 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ « Гимназия имени Амирокова И. А. 

а. Кош-Хабль» в 2024 -2025 уч. г. 
 

Начальные классы: 
 

№ Предмет Дни проведения Ответственные  

1. Русский язык 26.09.2024 г. рук-ль м/о 

2. Математика 15.09.2024 г. рук-ль м/о 
 
 

5-11 классы: 
 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ « Гимназия имени Амирокова И. А. а. Кош-Хабль»  

в 2024 -2025 уч. г. на платформе «Сириус» 
 

№ Предмет Дни проведения Ответственные  

1. Физика  01.10.2024 г. рук-ль м/о 

2. Химия  17.10.2024 г. рук-ль м/о 

3. Биология  08.10.2024 г. рук-ль м/о 

4. Биология  09.10.2024 г. рук-ль м/о 

№ Предмет Дни проведения Ответственные  

1 География 25.09.2024 г. рук-ль м/о 

2 Русский язык 23.09.2024 г. рук-ль м/о 

3 История 02.10.2024 г. рук-ль м/о 

4 Литература 27.09.2024 г. рук-ль м/о 

5 Обществознание 07.10.2024 г. рук-ль м/о 

6 Физкультура 10.10.2024 г. рук-ль м/о 

7 Английский язык 30.09.2024 г. рук-ль м/о 

8 Труд (Технология) 14.10.2024 г. рук-ль м/о 

9 ОБЗР 18.10.2024 г. рук-ль м/о 

10 Родной язык и литература 21.10.2024 г. рук-ль м/о 



5. Математика 4-6 кл. 15.10.2024 г. рук-ль м/о 

6. Математика 7-11кл. 16.10.2024 г. рук-ль м/о 

7. Информатика  24.10.2024 г. рук-ль м/о 

 

 

 

 

 

Приложение 4  

                                                                                                            к приказу №30 

       от 17.09.2024 г. 

 
Состав предметных жюри  школьного этапа                                                                                                                                                                 

Всероссийской   Олимпиады школьников в МБОУ «Гимназия имени 

Амирокова И. А. а. Кош-Хабль» 

 
№                  Предмет        Ф.И.О.  учителей 

1 Русский язык Булжатова Л.В., Аргунова З.М., Боранукова М.А. 

2 Литература Амирокова Б.А., Булжатова Л.В., Аргунова З.М. 

3 Математика Шовкарова Э.З., Эшрокова Р.А., Биджева М.В. 

4 Английский язык Кохова Н. М., Братова З.М., Амирокова А.М. 

5 Информатика Дышекова М.М., Шовкарова Э.З., Эшрокова Р.А. 

6 Биология Биджева М.В., Агирова А.М., Хапсирокова Т.М. 

7 География Аркелова А.К., Абидокова Р.Я., Сакиев О.Х. 

8 Физика Дышекова М.М., Мамижева Ф.А., Сакиев О.Х. 

9 Химия Биджева М.В., Хапсирокова Т.М., Агирова А.М. 

10 История Джантемиров Б.О., Кенчешаова Н.Ч., Биджева М.В. 

11 Обществознание Джантемиров Б.О., Кенчешаова Н.Ч., Биджева М.В. 

12 Родной язык (черкесский) Лиева М.К., Тамбиева А.В., Братова М.Д.-Г. 

13 ОБЗР Джантемиров Б.О., Хапсироков М.Н., Сакиев О.Х. 

14 Физкультура Хапсироков М.Н., Джантемиров Б.О., Сакиев О.Х. 

15 Труд (Технология) Тамбиева З.К.,  Сакиев О.Х.,  

16 Начальные классы Кенчешаова Р.С.,  Куршева М.А., Биджева М.В. 

  
 

 


